3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от  09.08.2012                                         № 104
О внесении изменений в Постановление администрации Совхозского сельского поселения № 75 от 18.07.2012  «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах  культурного наследия местного значения, находящихся на территории Совхозского  сельского поселения»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                       «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Совхозского сельского поселения № 75 от 18.07.2012 «Предоставление информации об объектах  культурного наследия местного значения, находящихся на территории Совхозского  сельского поселения» (далее – Регламент):
1.1. Раздел V изложить в следующей редакции: « V. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения, при предоставлении муниципальной услуги
             5.1. Заявители имеют право на обжалование отказа в предоставлении муниципальной услуги, а также необоснованное затягивание установленных настоящим регламентом сроков осуществления административных процедур               и другие действия или бездействия специалистов, участвующих                                 в предоставлении муниципальной услуги и должностных лиц, в досудебном                 и судебном порядке. Обжалование решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, возможно только в судебном порядке.

5.2. В части досудебного обжалования заявители имеют право обратиться с жалобой лично либо или направить письменное обращение, жалобу по почте (электронной почте),  в адрес главы  сельского поселения.

5.3. Обращение (жалоба) должна содержать следующую информацию:

 - фамилия, имя, отчество гражданина (наименование юридического лица), которым подается жалоба, его место жительства или пребывания;

- наименование органа, должности, фамилии, имени и отчества работника (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого обжалуется;

- суть обжалуемого действия (бездействия);

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах               по результатам рассмотрения его обращения;

- личная подпись заявителя и дата.

5.4. В обращении дополнительно указываются:

- причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием);

- обстоятельства, на основании которых заявитель считает,                            что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия                 к их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность;

- требования о признании незаконными действия (бездействия).

5.5. К жалобе могут быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в жалобе обстоятельства. В таком случае                  в жалобе приводится перечень прилагаемых к ней документов.

5.6. Если документы, имеющие существенное значение для рассмотрения жалобы, отсутствуют или не приложены к обращению, решение принимается без учета доводов, в подтверждение которых документы не представлены.

 5.7. По результатам рассмотрения жалобы глава  сельского поселения принимает решение:

- об удовлетворении требований заявителя и о признании неправомерным действия (бездействия);

- об отказе в удовлетворении жалобы (с указанием оснований такого отказа).
            5.8. В случае если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы                       по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом                      в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения         и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии,          что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись              в администрацию. О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение.

5.9. Обращение заявителя не рассматривается в следующих случаях:
            - отсутствия сведений об обжалуемом решении, действии, бездействии (в чем выразилось, кем принято), о лице, обратившемся   с жалобой (фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица);

 - отсутствия подписи заявителя;

- если предметом жалобы является решение о предоставлении муниципальной услуги, принятое в судебном порядке;

- в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

 - текст жалобы не поддается прочтению;

- ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан                в случае, если разглашаются сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.
         5.10. Жалоба, поступившая в Администрацию Совхозского сельского поселения, подлежит рассмотрению  должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней                со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации Совхозского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Администрации Совхозского сельского поселения, предоставляющего  муниципальную услугу, в приеме  документов   у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток  и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.11. Обращения заявителя считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

Обращения, содержащие обжалование действий (бездействия) конкретных должностных лиц, специалистов, не могут направляться этим должностным лицам, специалистам для рассмотрения и ответа.

        При обнаружении виновности должностного лица, специалиста неисполнения или ненадлежащего исполнения возложенных на них обязанностей данные лица привлекаются к дисциплинарной ответственности.

5.12. Заявители вправе обратиться в суд с заявлением на решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или бездействие должностных лиц, специалистов, участвующих                                        в предоставлении муниципальной услуги, в судебном порядке в течении трех месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав и свобод.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава Совхозского

сельского поселения                                                                  Н.М. Руденко